
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

67,216,207.1730,886,926.56 36,329,280.61

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

La Barbera Danilo Michele

0.00 0.000.00

30,886,926.56 67,216,207.1736,329,280.61

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154202100001
No Servizi

Concessione
gestione del

sistema dei servizi
residenziali, di
ristorazione e

generali dAteneo
[INAP]

Moroni Stefano 6055000000-0 1ITC4C2021 1
8,000,000.00

Si
32,000,000.00

0.00
40,000,000.00

0.00

F12621570154202100001
No Forniture

Fornitura di gas
tecnici e scientifici
e connessi servizi
accessori per le

esigenze dei
Dipartimenti

universitari [INAP]

Sinicropi Giuseppe
6024000000-4 1ITC4C2021 1 195,200.00Si 195,200.00195,200.00 585,600.00 0.00

S12621570154202100002
Si Servizi

A.Q.Reagenti
(Lotti 1, 2 e 3)

[INAP]
Pizzocaro Linda 4833696000-5 1ITC4C2021 1 637,400.00Si

1,912,350.00
0.00

2,549,750.00
0.00

F12621570154202100002
No Forniture

Materiale di
consumo per
laboratori -

Ulteriori esigenze
dei Dipartimenti

[INAP]

Sinicropi Giuseppe
2424960000-1 1ITC4C2021 1 715,400.00Si 0.00695,400.00

1,410,800.00
0.00

F12621570154202100003
Si Forniture

Adesione alla
Convenzione

Energia Elettrica
[INAP]

Angelillis Marco 1265300000-6 1ITC4C2021 1
7,700,000.00

Si
7,700,000.007,700,000.00

CONSIP0000226120
23,100,000.00

0.00

F12621570154202100004
Si Forniture

Adesione alla
Convenzione Gas

[INAP]
Angelillis Marco 1265200000-5 1ITC4C2021 1 270,000.00Si 270,000.00270,000.00 CONSIP0000226120810,000.00 0.00

S12621570154202100003
Si Servizi

Adesione alla
Convenzione

Trasferte di lavoro
[INAP]

Sinicropi Giuseppe
1263510000-7 2ITC4C2021 1 0.00Si 0.00610,000.00 610,000.00 0.00

S12621570154202100004
No Servizi

Servizio
infermieristico
disabili [INAP]

La Torre Elena 3685140000-2 2ITC4C2021 1 61,336.11Si 122,672.220.00 184,008.33 0.00

S12621570154202100005
No Servizi

Formazione
linguistica,

mediante auto
formazione on

line, e
certificazione delle

competenze
acquisite [INAP]

Corti Cinzia 3680510000-2 2ITC4C2021 1 52,338.00Si 104,676.000.00 157,014.00 0.00

S12621570154202100006
No Servizi

Corsi di lingua
inglese e relative

certificazioni
[INAP]

Corti Cinzia 2480510000-2 2ITC4C2021 1 116,754.00Si 116,754.000.00 233,508.00 0.00

S12621570154202100007
No Servizi

Polizza tutela
legale e peritale

[INAP]

Ferretti Annamaria
3666510000-8 2ITC4C2021 1 15,832.84Si 31,665.670.00 47,498.51 0.00

S12621570154202100010
No Servizi

Gestione cassa
[INAP]

Sinicropi Giuseppe
10866110000-4 2ITC4C2021 1 94,844.00Si 758,755.000.00 853,599.00 0.00

S12621570154202100011
No Servizi

Verifica ed
assistenza (RUP)

ai fini della
validazione dei
progetti [INAP]

Carlini Federica 4871000000-8 2ITC4C2021 1 180,000.00Si 538,830.000.00 718,830.00 0.00

S12621570154202100013
No Servizi

Servizi di pulizia
[INAP]

Pini Stefano 6090910000-9 2ITC4C2021 1
2,679,131.00

Si
8,037,393.002,679,131.00 13,395,655.00

0.00

S12621570154202100014
No Servizi

Servizio di
trasporto Ecobus
navetta [INAP]

Pini Stefano 3660100000-9 1ITC4C2021 1 214,232.00Si 214,232.00214,232.00 642,696.00 0.00

S12621570154202100015
No Servizi

Teledidattica
medica per il

corso di laurea in
infermieristica del

dipartimento di
medicina e

chirurgia  [INAP]

Moroni Stefano 6080500000-9 2ITC4C2021 1 243,796.03Si 731,388.09243,796.03
1,218,980.15

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F12621570154202100005
No Forniture

Arredi per la
didattica [INAP]

Pini Stefano 2439160000-1 2ITC4C2021 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

F12621570154202100006
No Forniture

Arredi per ufficio
[INAP]

Pini Stefano 2439130000-2 2ITC4C2021 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 CONSIP0000226120500,000.00 0.00

F12621570154202100007
No Forniture

Arredi per
laboratori [INAP]

Vergani Laura 2439180000-7 2ITC4C2021 1 200,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

F12621570154202100008
No Forniture

Sostituzioni tende
e complementi
arredi [INAP]

Pini Stefano 2439500000-7 2ITC4C2021 1 90,000.00Si 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

F12621570154202100009
No Forniture

Arredi per esterni
(panche,

rastrelliere, ecc.)
[INAP]

Vergani Laura 1239100000-3 2ITC4C2021 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154202100010
No Forniture

Integrazione di
impianto

antintrusione e
video

sorveglianza
[INAP]

Pini Stefano 1232323500-8 2ITC4C2021 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

F12621570154202100011
No Forniture

Sostituzioni cappe
(chimiche e flusso
laminare) vetuste

[INAP]
Pizzocaro Linda 1239714000-0 2ITC4C2021 1 0.00Si 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F12621570154202100012
No Forniture

Fornitura di
materiali consumo
per servizi igienici

sapone/carta
[INAP]

Pini Stefano 4833700000-7 2ITC4C2021 1 250,000.00Si 500,000.00250,000.00
1,000,000.00

0.00

F12621570154202100013
No Forniture

Fornitura sistemi
Audiovisivi [INAP] Veronesi Barbara 2432321200-1 2ITC4C2021 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S12621570154202100016
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e

straordinaria
apparecchiature

audiovisive
universitarie,

nonché
assistenza e

conduzione eventi
universitari [INAP]

Veronesi Barbara 2450340000-0 2ITC4C2021 1 91,000.00Si 0.0091,000.00 182,000.00 0.00

S12621570154202100017
No Servizi

Manutenzione
attrezzature

mense/bar e punti
ristoro [INAP]

Ferretti Annamaria
2450882000-1 2ITC4C2021 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154202100019
No Servizi

Servizi mensa in
convenzione
diretta [INAP]

Ferretti Annamaria
2455500000-5 2ITC4C2021 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F12621570154202100014
No Forniture

U12- Fornitura
arredi standard

[INAP]
Pini Stefano 1239100000-3 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154202100015
No Forniture

Frigo-congelatori
ad uso laboratorio
per stock-room e
locale frigor U8

[INAP]

Aiello Ines 1242513000-5 2ITC4D2021 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F12621570154202100016
No Forniture

Arredi per
stabulari U1

[INAP]
Sesta Clemente 1239180000-7 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F12621570154202100017
No Forniture

U42 - Forniture
arredi [INAP]

Vergani Laura 12
L126215701542020

00003
39143000-6 1ITC4C2021 2 0.00No 0.00

1,111,630.00 1,111,630.00
0.00

F12621570154202100018
No Forniture

U9 exCNR -
Forniture arredi

[INAP]
Savastano Sara 12

L126215701542020
00002

39100000-3 2ITC4C2021 2 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

S12621570154202100020
No Servizi

Noleggio
fotocopiatrici

multifunzione per
esigenze

Dipartimenti
[INAP]

Sinicropi Giuseppe
1230120000-6 2ITC4C2021 1 38,150.00Si 0.0038,150.00 76,300.00 0.00

S12621570154202100021
No Servizi

Servizi di stampa
e

fotodocumentazio
ne -

Amministrazione
Centrale sommate
alle esigenze dei

Dipartimenti
[ARFB]

Sinicropi Giuseppe
2479800000-2 2ITC4C2021 1 95,850.00Si 0.0095,850.00 191,700.00 0.00

F12621570154202100027
No Forniture

Toner - Stima dei
costi per l'Ateneo

[ARFB]

Sinicropi Giuseppe
2430125110-5 2ITC4C2021 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F12621570154202100028
No Forniture

Cancelleria -
Stima dei costi per

l'Ateneo [ARFB]
Sinicropi Giuseppe

2430192700-8 2ITC4C2021 1 25,000.00Si 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F12621570154202100029
No Forniture

Adesione
Convenzione
Buoni Pasto

elettronici  [ARFB]

Sinicropi Giuseppe
3630199770-8 1ITC4C2021 1 780,000.00Si 970,000.00600,000.00

2,350,000.00
0.00

S12621570154202100022
No Servizi

Servizi di catering
- Stima dei costi

per
Amministrazione

Centrale sommata
alle esigenze dei

Dipartimenti
[ARFB]

Moroni Stefano 2455520000-1 2ITC4C2021 1 236,000.00No 0.00229,000.00 465,000.00 0.00

S12621570154202100023
No Servizi

Servizi
allestimento spazi
per eventi - Stima

dei costi per la
sola Area [ARFB]

Moroni Stefano 2479952000-2 2ITC4C2021 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S12621570154202100024
No Servizi

Servizi di
organizzazione

eventi - Stima dei
costi

Amministrazione
Centrale sommata
alle esigenze dei

Dipartimenti
[ARFB]

Moroni Stefano 2479952000-2 2ITC4C2021 1 22,500.00No 0.0022,500.00 45,000.00 0.00

S12621570154202100025
No Servizi

Servizi di
tipografia,

legatoria ed arti
grafiche - Stima

dei costi
Amministrazione

Centrale da
sommare alle
esigenze dei
Dipartimenti

[INAP]

Sinicropi Giuseppe
2479800000-2 2ITC4C2021 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154202100026
Si Servizi

Servizi postali -
affrancatura e

prelievo di posta
in partenza -

Stima dei costi per
l'Ateneo [INAP]

De Simone
Gilberto

2464000000-6 2ITC4C2021 1 45,000.00Si 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

F12621570154202100030
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da da
editore Giuffrè
01/10/2021-
30/09/2022

[BIBLIO]

Arena Silvia 1222110000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0015,000.00 15,000.00 0.00

F12621570154202100033
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da editore
Wolters Kluwer

15/10/2021-
14/10/2022

[BIBLIO]

Arena Silvia 1222110000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0010,000.00 10,000.00 0.00

F12621570154202100035
No Forniture

Fornitura
monografie in
lingue estere

(escluso inglese)
01/09/2021-
31/08/2023

[BIBLIO]

Arena Silvia 2422110000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0020,400.00 20,400.00 0.00

F12621570154202100036
Si Forniture

Fornitura periodici
italiani e stranieri -

Lotto 1
01/01/2022-
31/12/2025

[BIBLIO]

Geppert Giovanna
4822110000-4 2ITC4C2021 1 580,750.00No

1,161,500.00
580,750.00

2,323,000.00
0.00

F12621570154202100037
Si Forniture

Fornitura periodici
italiani e stranieri -

Lotto 2
01/01/2022-
31/12/2025

[BIBLIO]

Geppert Giovanna
4822110000-4 2ITC4C2021 1 546,500.00No

1,093,000.00
546,500.00

2,186,000.00
0.00

S12621570154202100027
No Servizi

Sottoscrizione
annuale banche

dati su piattaforma
ProQuest
[BIBLIO]

Geppert Giovanna
1272320000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0062,868.00 62,868.00 0.00

S12621570154202100030
No Servizi

Accordo CRUI per
l'adesione alle

trattative di
acquisto di risorse

elettroniche
(riviste, banche

Moroni Stefano 3672320000-4 2ITC4C2021 1
2,062,442.00

No
2,124,315.002,002,371.00

CRUI0000251328
6,189,128.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dati, e-books)
01/01/2021-
31/12/2023

[BIBLIO]

S12621570154202100031
No Servizi

Banche dati e
ebook di editori

esclusivi vari con
valore unitario

inferiore a  40.000
per cui si allega

dettaglio [BIBLIO]

Bardelli Annalisa 1272320000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00301,685.00 301,685.00 0.00

S12621570154202100033
No Servizi

Sottoscrizione
banca dati

UpToDate 12
mesi, 01/01/2022-

31/12-2022
[BIBLIO]

Bardelli Annalisa 2472320000-4 2ITC4C2021 1 21,132.00No 0.0021,132.00 42,264.00 0.00

S12621570154202100034
No Servizi

JoVE-Journal of
Visualized

Experiments:
sottoscrizione
della sezione

Science
EDUCATION per

12 mesi, dal
01/01/2022-31/12-

2022 [BIBLIO]

Bardelli Annalisa 1272320000-4 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0041,600.00 41,600.00 0.00

S12621570154202100037
No Servizi

Manutenzione HW
e SW sistema di
controllo accessi

1/3/2021 - 28/2/22
(Honeywell)

[BIBLIO]

Geppert Giovanna
1272262000-9 2ITC4C2021 1 0.00No 0.007,610.00 7,610.00 0.00

S12621570154202100039
No Servizi

Manutenzione e
sviluppo portale

ASPI/PAST 2021
[BIBLIO]

Geppert Giovanna
1272262000-9 2ITC4C2021 1 0.00Si 0.007,015.00 7,015.00 0.00

S12621570154202100041
No Servizi

Proroga contratto
Aleph per il 2021

[BIBLIO]
Bardelli Annalisa 1272322000-8 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0064,800.00 64,800.00 0.00

S12621570154202100042
No Servizi

Proroga contratto
SFX per il 2021

[BIBLIO]
Bardelli Annalisa 1272322000-8 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0015,200.00 15,200.00 0.00

S12621570154202100044
No Servizi

Acquisto licenze e
manutenzione app

affluences per
prenotazione

appuntamenti e
spazi [BIBLIO]

Bardelli Annalisa 1248900000-7 2ITC4C2021 1 0.00No 0.009,500.00 9,500.00 0.00

S12621570154202100046
No Servizi

Servizi di
manutenzione,

assistenza/gestion
e ordinaria con

presidio on site e
ampliamento del

sistema di
cablaggio

strutturato presso
gli edifici

universitari [SI]

Moroni Stefano 3672250000-2 2ITC4C2021 1 317,200.00No 317,200.00317,200.00 CONSIP0000226120951,600.00 0.00

S12621570154202100047
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico

sistemi di rete
wireless [SI]

Moroni Stefano 150312600-1 2ITC4C2021 1 122,000.00No 0.00122,000.00 244,000.00 0.00

F12621570154202100038
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico

sistemi di rete
(access layer) -

sostituzione
apparecchiature

EOS: switch S8 e
EX6210 [SI]

Moroni Stefano 150312600-1 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00549,000.00 CONSIP0000226120549,000.00 0.00

S12621570154202100049
No Servizi

Acquisto Servizio
Privileged Access

Management
PAM -

Adeguamento
Misure Minime di
Sicurezza AgID
ABSC 3-13  [SI]

Moroni Stefano 3672500000-0 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00244,000.00 CONSIP0000226120244,000.00 0.00

S12621570154202100050
No Servizi

Rinnovo contratto
manutenzione sw
AT+C FACILITY-
MANAGER VM.7
e CADVANCE per
#6 licenze e FME
SafeSoftware [SI]

Moroni Stefano 2472600000-6 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0030,927.00 30,927.00 0.00
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S12621570154202100051
No Servizi

Acquisto SIEM
(Security

Information and
Event

Management) [SI]

Moroni Stefano 3648900000-7 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00244,000.00 CONSIP0000226120244,000.00 0.00

F12621570154202100039
No Forniture

Acquisto telefoni
VoIP [SI]

Moroni Stefano 2432550000-3 2ITC4C2021 1 24,400.00No 0.0012,200.00 36,600.00 0.00

S12621570154202100052
No Servizi

Rinnovo sw TIM
BILL

DASHBOARD
(Habble) [SI]

Moroni Stefano 2448451000-4 2ITC4C2021 1 10,363.73No 0.0010,363.73 20,727.46 0.00

S12621570154202100053
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

sistemi rete wired
Juniper (MX480,

QFX5110 e
EX4200) [SI]

Moroni Stefano 2450312600-1 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F12621570154202100040
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico

sistemi di rete
wireless (acquisto

controller che
supportino

emendamento
802.11ax) [SI]

Moroni Stefano 130230000-0 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S12621570154202100054
No Servizi

Rinnovo
manutenzione e
licenze sistemi

rete wireless (AP)
Extreme Networks

[SI]

Moroni Stefano 2450310000-1 2ITC4C2021 1 30,500.00No 0.0018,300.00 48,800.00 0.00

S12621570154202100055
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico

infrastruttura di
telefonia DECT

[SI]

Moroni Stefano 132400000-7 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0012,200.00 12,200.00 0.00

S12621570154202100056
Si Servizi

Servizi di telefonia
mobile [SI] Moroni Stefano 3664212000-5 2ITC4C2021 1 24,400.00No 24,400.0024,400.00 CONSIP000022612073,200.00 0.00

S12621570154202100057
No Servizi

Servizi Cablaggio:
manutenzione

evolutiva
applicativo VM.7 -
integrazione con
console fonia [SI]

Moroni Stefano 1232421000-0 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

S12621570154202100058
No Servizi

Servizi Telefonia
Fissa:

manutenzione
evolutiva

piattaforma
gestionale VoIP
per provisioning

telefonico e
reportistica [SI]

Moroni Stefano 1272250000-2 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

S12621570154202100060
Si Servizi

ChatBot -
Sviluppo + canoni

manutenzione
ordinaria e canoni

hosting [SI]
Moroni Stefano 3672200000-7 2ITC4C2021 1 55,000.00No 55,000.00150,000.00 260,000.00 0.00

S12621570154202100061
Si Servizi

Rinnovo servizio
SciVal: Analytics

Platform Elsevier -
SaaS [SI]

Moroni Stefano 3672000000-5 2ITC4C2021 1 70,000.00Si 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S12621570154202100062
Si Servizi

Rinnovo servizio
REDCAP - EDC

per le
sperimentazioni
cliniche - SaaS

[SI]

Moroni Stefano 3672000000-5 2ITC4C2021 1 48,000.00Si 48,000.0048,000.00 144,000.00 0.00

S12621570154202100063
Si Servizi

Rinnovo servizio
Mendeley per dati
della ricerca [SI]

Moroni Stefano 3672000000-5 2ITC4C2021 1 0.00Si 140,000.000.00 140,000.00 0.00

S12621570154202100064
Si Servizi

Rinnovo licenza
Siteimprove [SI]

Moroni Stefano 3672200000-7 1ITC4C2021 1 26,000.00Si 27,000.0025,000.00 78,000.00 0.00

S12621570154202100065
Si Servizi

Rinnovo contratto
di assistenza,
manutenzione

conservativa (di
tipo Servizio di

Application
Management di

livello
ADVANCED) ed
evolutiva per il

software di
gestione

documentale
Archiflow e moduli

collegati [SI]

Moroni Stefano 3672000000-5 1ITC4C2021 1 85,400.00Si 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00
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S12621570154202100066
Si Servizi

Rinnovo contratto
di supporto e

sviluppo evolutivo
servizio gestionale
per DSU - SaaS

[SI]

Moroni Stefano 3672000000-5 1ITC4C2021 1 79,300.00Si 79,300.0079,300.00 237,900.00 0.00

F12621570154202100042
Si Forniture

Estensione
sistemi

iperconvergenti e
blade per la

ricerca
dipartimentale

(cloud privato) [SI]

Moroni Stefano 3630230000-0 1ITC4C2021 1 0.00No 0.0050,000.00 CONSIP000022612050,000.00 0.00

S12621570154202100068
Si Servizi

Estensione
licenze VMware
per cloud privato

[SI]

Sperduti Guido 2448000000-8 3ITC4C2021 1 0.00No 0.0040,000.00 CRUI000025132840,000.00 0.00

F12621570154202100044
Si Forniture

Estensione
Archivio per la

Ricerca (Storage
di Ateneo) [SI]

Moroni Stefano 2448820000-2 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S12621570154202100070
Si Servizi

Assistenza e
Manutenzione
server blade e

server standalone
[SI]

Moroni Stefano 3650312600-1 2ITC4C2021 1 55,000.00No 55,000.0055,000.00 CONSIP0000226120165,000.00 0.00

S12621570154202100071
Si Servizi

Adesione
Contratto Quadro
Fondazione CRUI

Amazon Web
Services - Servizi
Cloud AWS [SI]

Sperduti Guido 3630211300-4 2ITC4C2021 1 122,000.00No 122,000.00122,000.00 CRUI0000251328366,000.00 0.00

S12621570154202100072
Si Servizi

Adesione
Contratto Quadro
Fondazione CRUI
Microsoft EES -
Licenze prodotti

Microsoft e servizi
Cloud Azure [SI]

Sperduti Guido 3648920000-3 1ITC4C2021 1 550,000.00No 550,000.00550,000.00 CRUI0000251328
1,650,000.00

0.00

S12621570154202100073
Si Servizi

Servizi di
Supercalcolo
CINECA [SI]

Moroni Stefano 3672500000-0 2ITC4C2021 1 305,000.00No 305,000.00305,000.00 915,000.00 0.00

S12621570154202100075
Si Servizi

Rinnovo licenze
software GIS [SI]

Moroni Stefano 3648000000-8 1ITC4C2021 1 62,220.00Si 62,220.0062,220.00 186,660.00 0.00

S12621570154202100077
Si Servizi

Rinnovo licenze
LabVIEW [SI]

Moroni Stefano 3648000000-8 1ITC4C2021 1 30,500.00Si 30,500.0030,500.00 91,500.00 0.00

S12621570154202100079
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW Matlab [SI]

Moroni Stefano 3648460000-0 1ITC4C2021 1 51,240.00Si 102,480.000.00 153,720.00 0.00

S12621570154202100080
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW Mathematica

[SI]
Moroni Stefano 3648460000-0 1ITC4C2021 1 73,200.00Si 73,200.0073,200.00 219,600.00 0.00

S12621570154202100081
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW STATA

Education [SI]
Moroni Stefano 3648300000-1 1ITC4C2021 1 26,840.00Si 26,840.0026,840.00 80,520.00 0.00

F12621570154202100046
Si Forniture

Acquisto PC
desktop [SI]

Moroni Stefano 1230210000-4 2ITC4C2021 1 439,200.00No 0.00439,200.00 CONSIP0000226120878,400.00 0.00

F12621570154202100047
Si Forniture

Acquisto PC
portatili e tablet

[SI]
Moroni Stefano 1230210000-4 2ITC4C2021 1 366,000.00No 0.00366,600.00 CONSIP0000226120732,600.00 0.00

F12621570154202100048
Si Forniture

Materiali di
consumo

informatico [SI]
Moroni Stefano 1230237000-9 2ITC4C2021 1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S12621570154202100082
No Servizi

Piattaforma
Qualtrics (SaaS)

[SI]
Moroni Stefano 3672000000-5 1ITC4C2021 1 90,000.00No 90,000.0090,000.00 270,000.00 0.00

S12621570154202100083
No Servizi

Rinnovo licenze
RESPONDUS

(proctoring)
(80.000 licenze)

(emergenza
COVID) [SI]

Moroni Stefano 1272000000-5 1ITC4C2021 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S12621570154202100084
No Servizi

Libretto
Elettronico

Specializzandi  e
Gestione Qualità

per Scuole di
Specializzazione
di Area Medica

(SaaS) [SI]

Moroni Stefano 3672000000-5 1ITC4C2021 1 20,000.00Si 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S12621570154202100085
No Servizi

Libretto di
Tirocinio abilitante

[SI]
Moroni Stefano 3672000000-5 1ITC4C2021 1 25,000.00No 25,000.0050,000.00 100,000.00 0.00
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S12621570154202100086
Si Servizi

Rinnovo contratto
manutenzione

aule [SI]
Moroni Stefano 3650000000-5 1ITC4C2021 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 CONSIP0000226120150,000.00 0.00

S12621570154202100087
Si Servizi

Rinnovo contratto
manutenzione

apparati
videoconferenza

[SI]

Moroni Stefano 3650000000-5 1ITC4C2021 1 20,000.00Si 20,000.0020,000.00 CONSIP000022612060,000.00 0.00

S12621570154202100088
Si Servizi

Rinnovo contratto
manutenzione

impianti
multimediali sale

eventi [SI]

Moroni Stefano 3650000000-5 1ITC4C2021 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 CONSIP0000226120120,000.00 0.00

S12621570154202100089
Si Servizi

Servizi di
manutenzione,

assistenza/gestion
e ordinaria con
presidio on site

per sistemi
multimediali [SI]

Moroni Stefano 3650000000-5 1ITC4C2021 1 382,800.00Si 382,800.00382,800.00 CONSIP0000226120
1,148,400.00

0.00

S12621570154202100090
Si Servizi

Attivazione
servizio presidio
master (1  FTE

con orario esteso:
sabato mattina)

[SI]

Moroni Stefano 3650000000-5 1ITC4C2021 1 53,410.00Si 53,410.0053,410.00 CONSIP0000226120160,230.00 0.00

S12621570154202100092
No Servizi

Servizi di
manutenzione,

assistenza/gestion
e ordinaria con
presidio on site

delle postazioni di
lavoro e degli
applicativi di
Ateneo [SI]

Moroni Stefano 3672250000-2 2ITC4C2021 1 244,000.00No 244,000.00244,000.00 CONSIP0000226120732,000.00 0.00

S12621570154202100093
No Servizi

Servizi per il
supporto alla
preparazione,

affiancamento e
trattamento delle
azioni correttive,

per
l'implementazione

ed il
mantenimento del

sistema di
gestione per la

qualità in
conformità  al D.I.

402/17  [SI]

Moroni Stefano 3679411000-8 2ITC4C2021 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F12621570154202100050
No Forniture

Attrezzature
informatiche

[DEMS]
TROISI SILVIO 130000000-9 1ITC4C2021 1 23,000.00No 23,000.0023,000.00 69,000.00 0.00

F12621570154202100051
No Forniture

Attrezzature
informatiche
[DISEADE]

TROISI SILVIO 130000000-9 1ITC4C2021 1 23,000.00No 23,000.0023,000.00 69,000.00 0.00

F12621570154202100052
No Forniture

Attrezzature
informatiche
[DISMEQ]

TROISI SILVIO 130000000-9 1ITC4C2021 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

F12621570154202100053
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche

[DFO]
Galtelli Claudia 1230200000-1 2ITC4C2021 1 75,000.00No 0.0065,000.00 140,000.00 0.00

F12621570154202100054
Si Forniture

Apparecchiature
tecnico-

scientifiche
[DFPO]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 220,000.00No 0.00200,000.00 420,000.00 0.00

S12621570154202100094
Si Servizi Licenze [DFO] Galtelli Claudia 1248000000-8 2ITC4C2021 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154202100095
Si Servizi

Servizio di
manutenzione e

riparazione [DFO]
Galtelli Claudia 1250800000-3 2ITC4C2021 1 55,000.00No 0.0050,000.00 105,000.00 0.00

F12621570154202100055
Si Forniture

Due server di
elaborazione dati

[DFO]

Clemenza
Massimiliano

1230200000-1 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F12621570154202100058
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche

[MATER]
Galtelli Claudia 1230200000-1 2ITC4C2021 1 45,000.00No 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

F12621570154202100059
Si Forniture

Apparecchiature
tecnico-

scientifiche
[MATER]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

F12621570154202100060
Si Forniture

Sistemi per la
caratterizzazione
termoelettrica di

film sottili
[MATER]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F12621570154202100061
Si Forniture

Camera bianca
[MATER]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00
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F12621570154202100062
Si Forniture

Laser impulsato a
banda larga

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S12621570154202100096
Si Servizi Licenze [MATER] Galtelli Claudia 1248000000-8 2ITC4C2021 1 6,000.00No 0.006,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154202100097
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e

riparazione
[MATER]

Galtelli Claudia 1250000000-5 2ITC4C2021 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S12621570154202100098
Si Servizi

Noleggi e spese
accessorie
[MATER]

Galtelli Claudia 1238540000-2 2ITC4C2021 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

F12621570154202100063
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche
[MATAPP]

Galtelli Claudia 1230200000-1 2ITC4C2021 1 18,000.00No 0.0018,000.00 36,000.00 0.00

F12621570154202100064
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche

[BTBS]
Galtelli Claudia 1230200000-1 2ITC4C2021 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F12621570154202100065
Si Forniture

Apparecchiature
tecnico-

scientifiche
[MATAPP]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 350,000.00No 0.00350,000.00 700,000.00 0.00

S12621570154202100099
Si Servizi

Licenze
[MATAPP]

Galtelli Claudia 1248000000-8 2ITC4C2021 1 1,500.00No 0.001,500.00 3,000.00 0.00

S12621570154202100100
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e

riparazione
[MATAPP]

Galtelli Claudia 1250000000-5 1ITC4C2021 1 220,000.00No 0.00220,000.00 440,000.00 0.00

F12621570154202100066
Si Forniture

Apparecchiature
informatiche

[DISAT]
Galtelli Claudia 1230200000-1 2ITC4C2021 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F12621570154202100067
Si Forniture

Apparecchiature
tecnico-

scientifiche
[DISAT]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 70,000.00No 0.0050,000.00 120,000.00 0.00

S12621570154202100101
Si Servizi Licenze [DISAT] Galtelli Claudia 1248000000-8 2ITC4C2021 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S12621570154202100102
Si Servizi

Noleggi e spese
accessorie

[DISAT]
Galtelli Claudia 1238540000-2 2ITC4C2021 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S12621570154202100103
Si Servizi

Servizi di
manutenzione e

riparazione
[DISAT]

Galtelli Claudia 1250000000-5 2ITC4C2021 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S12621570154202100104
Si Servizi

Leasing mezzo
dipartimentale

[DISAT]
Galtelli Claudia 1260170000-0 2ITC4C2021 1 15,000.00No 0.0015,000.00 30,000.00 0.00

F12621570154202100068
Si Forniture

Sistema da
campo portatile
TLS 6km per

misure
topografiche

[DISAT]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F12621570154202100069
Si Forniture

Core logging
automatizzato

carote di ghiaccio
[DISAT]

Galtelli Claudia 1248780000-9 2ITC4C2021 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F12621570154202100070
Si Forniture

Micromanipolatore
TEM [DISAT]

Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F12621570154202100071
Si Forniture

Attrezzatura a
fibra ottica per

Geofisica [DISAT]
Galtelli Claudia 1238000000-5 2ITC4C2021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S12621570154202100105
Si Servizi

Ospitalità relatori
e visiting [DISCO] Colombo Sara 1255110000-4 2ITC4C2021 1 2,000.00Si 2,000.002,000.00 6,000.00 0.00

F12621570154202100072
Si Forniture

Attrezzature
informatiche

[DISCO]
Colombo Sara 1230213000-5 2ITC4C2021 1 52,000.00No 52,000.0052,000.00 156,000.00 0.00

S12621570154202100106
Si Servizi

Licenze software
[DISCO]

Colombo Sara 1248000000-8 2ITC4C2021 1 35,000.00No 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

F12621570154202100073
No Forniture

Attrezzature
informatiche e

strumenti tecnici
[DISUF]

Pravettoni Pamela
1230200000-1 1ITC4C2021 1 18,000.00No 0.0018,000.00 36,000.00 0.00

S12621570154202100107
No Servizi

Servizi di
pernottamento

presso la
residenza

universitaria
[DISUF]

Sinicropi Giuseppe
1255110000-4 1ITC4C2021 1 5,400.00No 400.005,000.00 10,800.00 0.00

S12621570154202100108
No Servizi

Servizio di
supporto dedicato
allo sviluppo delle
attività di ricerca
del Dipartimento

Pravettoni Pamela
1279200000-6 1ITC4C2021 1 9,150.00No 0.009,150.00 18,300.00 0.00
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[DISUF]

S12621570154202100109
No Servizi

Servizi di
traduzione e

revisione
linguistica [DISUF]

Pravettoni Pamela
1279530000-8 1ITC4C2021 1 15,000.00Si 0.0015,000.00 30,000.00 0.00

S12621570154202100110
No Servizi

Servizi intellettuali
diversi (video

editing, attività di
supporto alla
ricerca per

raccolta dati,
analisi e

sperimentazione,
attività artistiche,

servizi di
formazione)

[DISUF]

Pravettoni Pamela
1279000000-4 1ITC4C2021 1 50,000.00No 20,000.0050,000.00 120,000.00 0.00

S12621570154202100111
No Servizi

Servizi di telefonia
mobile [DISUF]

Pravettoni Pamela
1264212000-5 1ITC4C2021 1 600.00Si 600.00600.00 CONSIP00002261201,800.00 0.00

S12621570154202100112
No Servizi

Servizi di
ristorazione

[DISUF]

Pravettoni Pamela
1255310000-6 1ITC4C2021 1 6,000.00No 1,000.005,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154202100113
Si Servizi

Pranzi relatori
[GIUR]

Appiani Laura 1255310000-6 1ITC4C2021 1 6,000.00No 0.006,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154202100114
Si Servizi

Alberghi relatori
[GIUR]

Appiani Laura 1255110000-4 1ITC4C2021 1 3,500.00No 0.003,500.00 7,000.00 0.00

S12621570154202100115
Si Servizi

Traduzioni [GIUR]
Appiani Laura 1279530000-8 1ITC4C2021 1 7,000.00Si 0.007,000.00 14,000.00 0.00

F12621570154202100074
Si Forniture

Attrezzature
informatiche

[GIUR]
Appiani Laura 1230200000-1 1ITC4C2021 1 15,000.00No 0.0015,000.00 30,000.00 0.00

S12621570154202100116
Si Servizi

Pranzi relatori
[PSICO]

Appiani Laura 1255310000-6 1ITC4C2021 1 2,000.00No 0.002,000.00 4,000.00 0.00

S12621570154202100117
Si Servizi

Alberghi relatori
[PSICO]

Appiani Laura 1255110000-4 1ITC4C2021 1 3,500.00No 0.003,500.00 7,000.00 0.00

S12621570154202100118
Si Servizi

Traduzioni
[PSICO]

Appiani Laura 1279530000-8 1ITC4C2021 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

F12621570154202100075
Si Forniture

Attrezzature
informatiche

[PSICO]
Appiani Laura 1230200000-1 1ITC4C2021 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S12621570154202100119
Si Servizi

Licenza software:
qualtrix [PSICO] Appiani Laura 1248000000-8 1ITC4C2021 1 15,000.00No 0.0015,000.00 30,000.00 0.00

S12621570154202100120
Si Servizi

Licenza software:
grammarly
[PSICO]

Appiani Laura 1248000000-8 1ITC4C2021 1 3,000.00No 0.003,000.00 6,000.00 0.00

F12621570154202100076
No Forniture

Attrezzature
informatiche

[SOCIO]
TROISI SILVIO 130200000-1 1ITC4C2021 1 23,000.00No 23,000.0023,000.00 69,000.00 0.00

F12621570154202100077
Si Forniture

Acquisto di
apparecchiature

informatiche
[MED]

Di Rienzo Paola 1230200000-1 2ITC4D2021 1 30,000.00No 0.0040,000.00 CONSIP000022612070,000.00 0.00

F12621570154202100078
Si Forniture

Microscopio
elettronico di

ultima
generazione

[MED]

Di Rienzo Paola 1238000000-5 2ITC4D2021 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F12621570154202100079
Si Forniture

Potenziamento
della NMR 3T

Di Rienzo Paola 1238000000-5 2ITC4D2021 1 0.00Si 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F12621570154202100080
Si Forniture

Acquisto di
apparecchiature

tecnico-
scientifiche [MED]

Di Rienzo Paola 1238000000-5 2ITC4D2021 1 250,000.00No 0.00200,000.00 450,000.00 0.00

S12621570154202100121
Si Servizi

Servizi di
riparazione e
manutenzione
attrezzature

[MED]

Di Rienzo Paola 1250000000-5 2ITC4D2021 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154202100012
No Servizi

Servizi integrati di
trasloco, trasporto

e facchinaggio,
carico e scarico di
colli, interventi di

manovalanza,

Pini Stefano 6098392000-7 2ITC4C2021 1 524,325.80No
1,540,727.87

524,325.80 3
2,589,379.47

0.00
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servizi di
montaggio,

smontaggio e
messa in opera di

arredi,
complementi

d'arredo e
attrezzature in

genere,
stoccaggio e

custodia presso
magazzino

esterno di beni e
materiali vari

[INAP]

S12621570154202100008
Si Servizi

Lotto 1: servizio di
rassegna

stampa/audio/vide
o web  [INAP]

Moroni Stefano 2492400000-5 2ITC4C2022 1 28,148.45Si 28,148.450.00 56,296.90 0.00

S12621570154202100009
Si Servizi

Lotto 2: Servizio di
Analisi quanti-

qualitativa della
Rassegna

Stampa/Audio-
Video/Web [INAP]

Moroni Stefano 2492400000-5 2ITC4C2022 1 11,474.10Si 11,474.100.00 22,948.20 0.00

F12621570154202100019
Si Forniture

U9 IV lotto -
Forniture arredi
standard [INAP]

Vergani Laura 12
L126215701542019

00012
39100000-3 2ITC4C2022 2 393,080.00No 0.000.00 393,080.00 0.00

F12621570154202100020
Si Forniture

U9 IV lotto -
Forniture arredi
tecnici [INAP]

Vergani Laura 12
L126215701542019

00012
39180000-7 2ITC4C2022 2 776,860.00No 0.000.00 776,860.00 0.00

F12621570154202100021
Si Forniture

U19 - Forniture
arredi standard

[INAP]
Vergani Laura 12

L126215701542019
00001

39100000-3 2ITC4C2022 2 194,680.00No 0.000.00 194,680.00 0.00

F12621570154202100022
Si Forniture

U19 - Forniture
arredi tecnici

[INAP]
Vergani Laura 12

L126215701542019
00001

39180000-7 2ITC4C2022 2 393,080.00No 0.000.00 393,080.00 0.00

F12621570154202100023
Si Forniture

U19 -
Strumentazione

monitoraggio
laboratorio Sourire

[INAP]

Vergani Laura 12
L126215701542019

00001
38540000-2 2ITC4C2022 2 562,340.00No 0.000.00 562,340.00 0.00

F12621570154202100024
Si Forniture

U19 - Arredo
tecnico

radiochimica
laboratorio Sourire

[INAP]

Vergani Laura 12
L126215701542019

00001
39180000-7 2ITC4C2022 2 376,960.00No 0.000.00 376,960.00 0.00

F12621570154202100025
Si Forniture

U19 - Rabbit
radiochimica

laboratorio Sourire
[INAP]

Vergani Laura 12
L126215701542019

00001
38570000-1 2ITC4C2022 2 106,640.00No 0.000.00 106,640.00 0.00

F12621570154202100026
No Forniture

Carta per
fotocopie -  Stima

dei costi per
l'Ateneo [ARFB]

Sinicropi Giuseppe
2430197643-5 2ITC4C2022 1 40,000.00No 40,000.000.00 80,000.00 0.00

F12621570154202100031
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da da
editore Giuffrè
01/10/2022-
30/09/2023

[BIBLIO]

Arena Silvia 1222110000-4 2ITC4C2022 1 15,000.00No 0.000.00 15,000.00 0.00

F12621570154202100032
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da editore
Giappichelli

04/04/2022-03/04-
2024 [BIBLIO]

Arena Silvia 2422110000-4 2ITC4C2022 1 35,000.00No 0.000.00 35,000.00 0.00

F12621570154202100034
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da editore
Wolters Kluwer

15/10/2022-
14/10/2023

[BIBLIO]

Arena Silvia 1222110000-4 2ITC4C2022 1 10,000.00No 0.000.00 10,000.00 0.00

S12621570154202100028
No Servizi

Sottoscrizione
annuale banche

dati su piattaforma
ProQuest
[BIBLIO]

Bardelli Annalisa 1272320000-4 2ITC4C2022 1 66,011.00No 0.000.00 66,011.00 0.00

S12621570154202100029
No Servizi

Sottoscrizione
servizio

BLOOMBERG
LAB, contratto

biennale 08/2022-
08/2024 [BIBLIO]

Bardelli Annalisa 2472320000-4 2ITC4C2022 1 82,874.00No 82,874.000.00 165,748.00 0.00
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S12621570154202100032
No Servizi

Banche dati e
ebook di editori

esclusivi vari con
valore unitario

inferiore a  40.000
per cui si allega

dettaglio [BIBLIO]

Geppert Giovanna
1272320000-4 2ITC4C2022 1 316,769.00No 0.000.00 316,769.00 0.00

S12621570154202100035
No Servizi

JoVE-Journal of
Visualized

Experiments:
sottoscrizione
della sezione

Science
EDUCATION per

12 mesi, dal
01/01/2022-31/12-

2022 [BIBLIO]

Bardelli Annalisa 1272320000-4 2ITC4C2022 1 41,600.00No 0.000.00 41,600.00 0.00

S12621570154202100036
No Servizi

Sottoscrizione
banca dati SNL,

contratto triennale
02/2022-02/2024

[BIBLIO]
Bardelli Annalisa 3672320000-4 2ITC4C2022 1 19,910.00No 41,630.000.00 61,540.00 0.00

S12621570154202100038
No Servizi

Manutenzione HW
e SW sistema di
controllo accessi

1/3/2022 - 28/2/23
(Honeywell)

[BIBLIO]

Geppert Giovanna
1272262000-9 2ITC4C2022 1 8,000.00No 0.000.00 8,000.00 0.00

S12621570154202100040
No Servizi

Manutenzione e
sviluppo portale

ASPI/PAST 2022
[BIBLIO]

Geppert Giovanna
1272262000-9 2ITC4C2022 1 7,886.55No 0.000.00 7,886.55 0.00

S12621570154202100043
No Servizi

Rilegatura volumi
[BIBLIO]

Bardelli Annalisa 2479971200-3 2ITC4C2022 1 35,000.00Si 0.000.00 35,000.00 0.00

S12621570154202100045
No Servizi

Acquisto licenze e
manutenzione app

affluences per
prenotazione

appuntamenti e
spazi [BIBLIO]

Bardelli Annalisa 1272262000-9 2ITC4C2022 1 10,450.00No 0.000.00 10,450.00 0.00

S12621570154202100048
No Servizi

Rinnovo licenze e
manutenzione
Palo Alto Next-

Generation
Firewall Core +
Edge + Cortex

XDR per 13TB +
Cortex Endpoint

Prevent 2600
agent + Cortex
Endpoint Pro
1400 agent +

xsoar [SI]

Moroni Stefano 3648900000-7 2ITC4C2022 1 305,000.00No 610,000.000.00 CONSIP0000226120915,000.00 0.00

S12621570154202100059
Si Servizi

ESIweb - gestione
sicurezza
laboratori -

Sviluppo + canoni
manutenzione

ordinaria e canoni
hosting [SI]

Moroni Stefano 3672200000-7 2ITC4C2022 1 0.00Si 180,000.000.00 180,000.00 0.00

F12621570154202100041
Si Forniture

Aggiornamento
tecnologico
DataStore
secondario
NetAPP per
sistema di

virtualizzazione
[SI]

Moroni Stefano 3630230000-0 2ITC4C2022 1 80,000.00Si 0.000.00 80,000.00 0.00

S12621570154202100067
Si Servizi

Rinnovo contratto
EULA con CRUI

per manutenzione
VMware [SI]

Sperduti Guido 3650312600-1 1ITC4C2022 1 165,000.00No 330,000.000.00 CRUI0000251328495,000.00 0.00

F12621570154202100043
Si Forniture

Estensione
sistemi

iperconvergenti e
blade per la

ricerca
dipartimentale

(cloud privato) [SI]

Moroni Stefano 3630230000-0 3ITC4C2022 1 50,000.00No 0.000.00 CONSIP000022612050,000.00 0.00

S12621570154202100069
Si Servizi

Estensione
licenze VMware
per cloud privato

[SI]

Sperduti Guido 1248000000-8 3ITC4C2022 1 40,000.00No 0.000.00 CRUI000025132840,000.00 0.00

F12621570154202100045
Si Forniture

Estensione
Archivio per la

Ricerca (Storage
di Ateneo) [SI]

Moroni Stefano 1248820000-2 2ITC4C2022 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00
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S12621570154202100074
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW Adobe

Education [SI]
Moroni Stefano 2448300000-1 1ITC4C2022 1 122,000.00Si 0.000.00 122,000.00 0.00

S12621570154202100076
Si Servizi

Rinnovo licenze
SW SAS

Education [SI]
Moroni Stefano 3648000000-8 1ITC4C2022 1 37,820.00Si 75,640.000.00 113,460.00 0.00

S12621570154202100078
Si Servizi

Rinnovo Licenze
del s/w SPSS [SI]

Moroni Stefano 3648000000-8 1ITC4C2022 1 48,800.00Si 97,600.000.00 146,400.00 0.00

F12621570154202100049
Si Forniture

Aggiornamento
tecnologico aule
multimediali [SI]

Moroni Stefano 1232000000-3 2ITC4C2022 1 355,000.00No 0.000.00 355,000.00 0.00

S12621570154202100091
Si Servizi

Sistema di room
combining delle

aule -
infrastruttura
AVoIP [SI]

Moroni Stefano 1232000000-3 2ITC4C2022 1 350,000.00No 0.000.00 350,000.00 0.00

F12621570154202100056
Si Forniture

Cristalli scintillatori
[DFO]

Clemenza
Massimiliano

1238000000-5 2ITC4C2022 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F12621570154202100057
Si Forniture

Silicon photo
multipliers [DFO]

Clemenza
Massimiliano

1238000000-5 2ITC4C2022 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

La Barbera Danilo Michele

132,225,782.57
(13)

30,886,926.56
(13)

65,009,575.40
(13)

0.00 (13)
36,329,280.61

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

La Barbera Danilo Michele
(1) breve descrizione dei motivi

Note


